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Radny Województwa Wielkopolskiego 
 

 

 
Szanowny Panie Radny, 
 
odpowiadając na Pańską interpelację w sprawie uznania 2025 roku w Wielkopolsce 
Wielkopolskim Rokiem Stanisława Staszica, uprzejmie informuję, że Departament Kultury 
UMWW, we współpracy z Muzeum Okręgowym im. Stanisława Staszica w Pile – instytucją 
kultury, dla której organizatorem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego, przygotował 
projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie przyjęcia stanowiska 
o ogłoszeniu roku 2025 w województwie wielkopolskim Wielkopolskim Rokiem Stanisława 
Staszica. Projekt ten został omówiony i zaakceptowany przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego podczas posiedzenia, które odbyło się 11 grudnia 2024 r., a dalej skierowany 
do zaopiniowania przez Komisję Kultury Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
oraz pod obrady radnych na najbliższej sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, celem 
podjęcia przedmiotowej uchwały jeszcze w grudniu bieżącego roku. 

Inicjatywa ta wynika z zasygnalizowanej już w ubiegłym roku woli uczczenia dwóch rocznic: 
270. rocznicy urodzin tego wybitnego działacza oświeceniowego (przypadającej na listopad 
2025 r.) oraz 200. rocznicy jego śmierci (przypadającej na styczeń 2026 r.). 

Ponadto w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok utworzona została rezerwa 
w wysokości 4.059.000 zł z przeznaczeniem na dotacje celowe dla nadzorowanych instytucji 
kultury na przedsięwzięcia kulturalne. W ramach tej rezerwy możliwe będzie przekazanie 
Muzeum Okręgowemu im. Stanisława Staszica w Pile – na wniosek instytucji – środków 
finansowych z przeznaczeniem na realizację działań w ramach związanych ze Stanisławem 
Staszicem obchodów jubileuszowych. Muzeum planuje cykl wydarzeń kulturalno-
popularyzatorskich oraz działania edukacyjne, które realizowane będą na przestrzeni lat 2025-
2026. Przygotowana zostanie także wystawa plenerowa dotycząca życia i działalności 
Stanisława Staszica, która prezentowana będzie na terenie Województwa Wielkopolskiego, 
w tym w nadzorowanych przez nasz samorząd instytucjach kultury. Natomiast w siedzibie 
Muzeum planowana jest wystawa czasowa „Stanisław Staszic i jego czasy”, na której znajdą się 
eksponaty z całego kraju – jej otwarcie planuje się na rok 2025, w rocznicę urodzin Stanisława 
Staszica, a jej ekspozycja rozciągnięta zostanie na rok 2026. 
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Muzeum Okręgowe – wraz z sąsiednim Muzeum Stanisława Staszica w Pile – planuje także 
zorganizowanie w roku 2026 dużej, poświęconej patronowi obu instytucji, konferencji 
naukowej (wraz z wydaniem publikacji pokonferencyjnej), na którą zaproszeni zostaną 
prelegenci z całej Polski. Warsztaty przygotowujące konferencję rozpoczną się już w roku 2025. 

Warto także dodać, że w ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na realizację w formie 
powierzenia lub wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie 
kultury w roku 2025, w ramach rodzajów zadań, w które powinny wpisywać się przedstawiane 
oferty, uwzględnione zostało zadanie nr 16 – Wspieranie projektów utrwalających pamięć 
o Stanisławie Staszicu w związku z przypadającą w 2025 roku 270. rocznicą urodzin. 
 

Z poważaniem 
 
 . z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

       Grażyna Brzezińska 
         Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  
1.  Kancelaria Sejmiku 
2.  Departament Organizacyjny i Kadr 
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